



Do natychmiastowej publikacji: 16.01.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEKAZANIE 2 MLN USD LOKATOROM ZMUSZONYM DO OPUSZCZENIA SWOICH MIESZKAŃ PO ŚMIERTELNYM W SKUTKACH POŻARZE W DZIELNICY BRONX

Fundusze na zarządzanie przypadkami, wymianę mienia osobistego, relokację i pomoc w wynajmie oraz zaspokajaniu innych krytycznych potrzeb mieszkańców stanu Nowy Jork poszkodowanym w pożarze mieszkania przy ulicy East 181 Street

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj przekazanie 2 mln USD na pomoc lokatorom, którzy ucierpieli w wyniku śmiertelnego w skutkach pożaru 19-piętrowego wieżowca w dzielnicy Tremont na Bronksie, do którego doszło 9 stycznia. Pomoc ta, finansowana przez stanowe Biuro Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością (Office of Temporary and Disability Assistance) w ramach Programu Pomocy dla Osób Bezdomnych w Sytuacjach Kryzysowych (Emergency Needs for the Homeless Program) oraz przez Agencję ds. Mieszkania i Funduszu Powierniczego (Housing Trust Fund Corporation) z ramienia Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej (Homes and Community Renewal, HCR) w stanie Nowy Jork, zapewni lokatorom usługi zarządzania przypadkami, wymianę mienia osobistego oraz pomoc w relokacji i wynajmie w celu zaspokojenia najważniejszych potrzeb gospodarstwa domowego.

„Po spotkaniu z lokatorami poszkodowanymi w pożarze mieszkania w dzielnicy Bronx, wśród których wielu to imigranci przybywający do naszego stanu z nadzieją na znalezienie lepszego życia – widziałam niewypowiedziany ból w ich oczach i zobowiązałam się pomóc im stanąć na nogi”, **powiedziała gubernator Hochul.**

„Wszyscy poszkodowani są częścią naszej rodziny w stanie Nowy Jork i pomożemy im zapewnić wsparcie, którego potrzebują, aby odzyskać równowagę. Pragnę, aby ci, którzy ucierpieli w wyniku tej tragedii, wiedzieli, że o was nie zapomnimy, nie opuścimy was, jesteśmy tu dla was”.

Wicegubernator, Brian Benjamin, powiedział: „Cały stan Nowy Jork łączy się w żałobie z osobami poszkodowanymi w tym tragicznym pożarze w dzielnicy Bronx – niewyobrażalnej tragedii, w wyniku której życie stracili synowie, córki, żony, mężowie i przyjaciele. Oboje z gubernator Kathy Hochul wiemy, że żadne słowa nie są w stanie uśmierzyć bólu, jaki odczuwają członkowie rodzin i przyjaciele tych, którzy zostali nam odebrani zbyt wcześnie. Dzięki funduszowi odszkodowań dla ofiar zapewnimy naszym rodakom w stanie Nowy Jork wsparcie, jakiego potrzebują, i jesteśmy zdecydowani do

zrobić – w ścisłej współpracy z władzami miasta Nowy Jork – w nadchodzących miesiącach i latach”.

Pod kierownictwem gubernator Hochul, OTDA będzie współpracować z BronxWorks, organizacją non-profit zakontraktowaną w ramach stanowego Programu Pomocy dla Osób Bezdomnych w Sytuacjach Kryzysowych, w celu zapewnienia awaryjnego zarządzania sprawami mieszkaniowymi i pomocy w uzyskaniu świadczeń dla osób poszkodowanych w tym tragicznym pożarze. BronxWorks zapewni personel przyjmujący w centrum usług w mieście Nowy Jork utworzonym w budynku Ustin Hall przy Monroe College, który znajduje się w pobliżu biur organizacji non-profit.

Organizacja BronxWorks zapewni ofiarom pożaru usługi zarządzania przypadkami, wymianę mienia osobistego, pomoc w przeprowadzce, pomoc w wynajmie, pomoc w pochówku oraz inne wsparcie w celu zaspokojenia krytycznych potrzeb danego gospodarstwa domowego, takich jak utrata dochodu z powodu śmierci jego członka. Przesiedleni członkowie gospodarstw domowych mogą otrzymać dodatkową pomoc w zależności od ich sytuacji.

Biuro dla Nowych Amerykanów (Office for New Americans) pracuje obecnie nad zapewnieniem osobom dotkniętym skutkami tego zdarzenia pomocy prawnej w zakresie imigracji.

Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej zaangażował CVR, krajową organizację koncentrującą się na administrowaniu programem bonów mieszkaniowych w ramach sekcji 8 (Section 8 Housing Choice Vouchers) i zapewnianiu pomocy w relokacji. Organizacja ta pomoże zapewnić wsparcie rodzinom potrzebującym pomocy przy zmianie miejsca zamieszkania.

W wyniku pożaru, który wybuchł w mieszczącym się na drugim i trzecim piętrze mieszkaniu w wieżowcu, zginęło 17 mieszkańców, w tym małe dzieci, a ponad 40 osób zostało rannych. W tym czasie w budynku było 118 zamieszkałych lokali.

Program Pomocy dla Osób Bezdomnych w Sytuacjach Kryzysowych ma na celu zaspokajanie nagłych potrzeb osób i rodzin doświadczających bezdomności oraz osób zagrożonych bezdomnością. Fundusze są wykorzystywane do rozszerzenia istniejących programów, w ramach których świadczone są usługi stabilizacyjne, a osoby i rodziny uzyskują możliwość osiągnięcia samowystarczalności.

P.o. komisarza OTDA, Daniel W. Tietz, powiedział: „W wyniku pożaru mieszkania przy ulicy East 181, lokatorzy tego budynku i ich rodziny doświadczają niewyobrażalnego cierpienia. Pomaganie im w przejściu przez tę traumę zaczyna się od zapewnienia im dostępu do niezbędnego wsparcia i zasobów, aby mogli zacząć od nowa. Dzięki temu programowi możemy pomóc osobom przesiedlonym wskutek pożaru znaleźć tymczasowe lub stałe zakwaterowanie, wymienić zniszczone mienie i zapewnić inne wsparcie, aby pomóc im ustabilizować swoje życie i podnieść się po tej tragedii”.

Komisarz HCR, RuthAnne Visnauskas, powiedziała: „Rząd stanu Nowy Jork będzie kontynuować wszelkie możliwe działania, aby pomóc osobom dotkniętym tą tragedią. Pozostajemy aktywnie zaangażowani we współpracę z najemcami, urzędnikami w stanie Nowy Jork, właścicielami nieruchomości i społecznością zajmującą się przystępnymi cenami mieszkań, aby zapewnić, że istnieją opcje dla gospodarstw domowych, które potrzebują zarówno krótko-, jak i długoterminowej relokacji. Poprzez utworzenie tego ważnego funduszu, gubernator pokazuje, że mieszkańcy otrzymają wsparcie finansowe i zasoby, których potrzebują, aby na nowo ułożyć sobie życie i znaleźć bezpieczne, pewne mieszkanie”.

[Biuro Administracji Zasobów Ludzkich Miasta Nowy Jork](#) (New York City's Human Resources Administration) koordynuje natychmiastowe działania pomocowe, a także pokrywa koszty pochówku ofiar. Amerykański Czerwony Krzyż zapewnia zakwaterowanie dla ofiar na okres do dwóch tygodni oraz pomoc finansową dla rodzin zmarłych.

Komisarz Departamentu Usług Społecznych miasta Nowy Jork, Gary Jenkins, powiedział: „Składamy najgłębsze kondolencje i wyrazy współczucia wszystkim tym, których dotknęła ta niewyobrażalna tragedia, i zobowiązujemy się zrobić wszystko, co w naszej mocy, aby wesprzeć najemców w tym wyjątkowo trudnym czasie. Wyrażamy uznanie dla inicjatywy rządu stanu, który jest zaangażowany w te działania i zapewnia istotną pomoc naszym współobywatelom w stanie Nowy Jork, podczas gdy wspólnie pracujemy nad odbudową tej, tak bardzo potrzebującej pomocy społeczności”.

Dyrektor wykonawcza organizacji BronxWorks, Eileen Torres, powiedziała: „Odpowiadanie na potrzeby naszych sąsiadów z dzielnicy Bronx przez cały czas, a szczególnie po tak ogromnej tragedii, jest kluczowym elementem misji organizacji BronxWorks. Ponieważ mieszkania przy East 181st Street znajdują się zaledwie kilka przecznic od naszych biur, rodziny i osoby, które ucierpiały w tym strasznym pożarze są dosłownie naszymi sąsiadami, więc tym bardziej odczuwamy potrzebę wsparcia ich w tym trudnym czasie. Wyrażamy uznanie dla gubernator Hochul za jej wsparcie i przywództwo w zapewnieniu tej społeczności zasobów, które pozwolą jej dojść do siebie po tym strasznym wydarzeniu”.

Współprezes Zarządu organizacji CVR Associates, Fradique Rocha, powiedział: „Od lat ściśle współpracujemy z mieszkańcami dzielnicy Bronx i jesteśmy zdruzgotani tą straszną tragedią. Od momentu wybuchu zeszłotygodniowego pożaru wspieramy działania związane z niesieniem wsparcia i chętnie nawiązemy współpracę z rządem stanu Nowy Jork, aby zapewnić tej społeczności dodatkową pomoc, której potrzebuje. Kontynuując nasze działania, będziemy nadal robić wszystko, co w naszej mocy, aby pomóc mieszkańcom wrócić do swoich domów lub znaleźć nowe miejsce do życia”.

Na początku tygodnia organizacja Mayor's Fund to Advance New York City utworzyła [Fundusz Pomocy Ofiarom Pożaru w Bronxie](#) (Bronx Fire Relief Fund), aby wesprzeć osoby dotknięte pożarem. Ponadto [Fundacja Społeczności Bronxu](#) (Bronx

Community Foundation) oraz [Gambijska Organizacja Młodzieżowa](#) (Gambian Youth Organization) zbierają fundusze na wsparcie potrzeb ofiar pożaru.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)